
Id: QNYAW-AOCZL-GULNT-CNVCS-VCRZS. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR LXI/295/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2010 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta: 

1)W dziale 600 – Transport i łączność, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 1.916.761,00 zł 
w tym: 

a) na zadania inwestycyjne zwiększa się wydatki o kwotę 1.915.161,00 zł; 

b) na zadania bieżące zmniejsza się wydatki o kwotę 1.915.161,00 zł. 

2)W dziale 630 – Turystyka, zmniejsza się wydatki o kwotę 31.993,00 zł 

3)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się przesunięć pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi na 
kwotę 13.725,00 zł. 

4)W dziale 750 – Administracja publiczna, zmniejsza się wydatki o kwotę 7.450,00 zł z tego: 

a) w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się wydatki o kwotę 4.940,00 
zł oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami z zadań bieżących na zadania inwestycyjne na kwotę 
230.000,00 zł, 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się wydatki na zadania bieżące 
o kwotę 2.510,00 zł. 

5)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 44.240,00 zł, 
z tym że:. 

a) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się przesunięć między paragrafami z zadań bieżących na 
zadania inwestycyjne na kwotę 39.240,00 zł, 

b) w rozdziale 80104 – Przedszkola, dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 5.000,00 zł. 

6)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się wydatki o kwotę 32.048,00 zł. 

7)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się przesunięć między paragrafami na 
kwotę 30.500,00 zł. 

8)W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się wydatki o kwotę 34.503,00 zł. 

9)W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, zmniejsza się wydatki o kwotę 27.108,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w zakresie załączników: 

1)Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/292/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 maja 2010 r. Zadania 
inwestycyjne w 2010 roku otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2)Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/292/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 maja 2010 r. Limity wydatków 
na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1)Dochody budżetu Miasta w wysokości 26.317.709,84 zł 

2)Wydatki budżetu Miasta w wysokości 34.031.709.84 zł 

a) w tym wydatki majątkowe w wysokości 8.013.450,00 zł 

4. Źródłem pokrycia deficytu budżetu są przychody z tytułu: 

a) kredytów w wysokości 7.074.000,00 zł 

1)pożyczek w wysokości 640.000,00 zł. 



Id: QNYAW-AOCZL-GULNT-CNVCS-VCRZS. Podpisany Strona 2 z 5

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera 
Załącznik Nr 1 Wydatki budżetu Miasta na 2010 rok do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Roman Kołodziej



Id: QNYAW-AOCZL-GULNT-CNVCS-VCRZS. Podpisany Strona 3 z 5

Uzasadnienie

1. Przesunięcia w planie wydatków budżetu Miasta na kwotę 2.301.777,00 zł wynikają z: 

1)W dziale 600 – Transport i łączność, zmiany w wydatkach na wniosek Kierownika Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska nr GK-3014/9/10 z 18 czerwca 2010 r.: 

a) zmiany w zakresie realizacji zadań bieżących: „Remont chodników ul. Kowalska, ul. Wiejska”, „Remont 
nawierzchni ul. Brzozowej”, „Remont nawierzchni ul. Klonowej” oraz „Remont nawierzchni ul. Cichej” na 
rzecz zadań inwestycyjnych, 

b) przesunięcia między paragrafami w ramach zadań bieżących – zapewnienie środków na wypłatę 
odszkodowań na rzecz osób fizycznych, 

c) zmiany w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych: „Przebudowa chodników ul. Kowalska, ul. Wiejska”, 
„Przebudowa nawierzchni ul. Brzozowej”, „Przebudowa nawierzchni ul. Klonowej” oraz „Przebudowa 
nawierzchni ul. Cichej”. 

2)W dziale 630 – Turystyka, zmniejszenie wydatków na wniosek Kierownika Biura Promocji, Rozwoju 
i Przedsiębiorczości nr BP3010-7/10 z 29 czerwca 2010r. - końcowe rozliczenie projektu pn.”Liga Sań Rogatych” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu 
państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa realizowanego w ramach Funduszu Mikroprojektów programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013, rozliczenie 
Międzynarodowego Zjazdu Saniami Rogatymi oraz częściowego rozliczenia projektu pn. „Podziemne 
Karkonosze” współfinansowanego ze środków Europejskiego Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 
w celu zapewnienia środków na przygotowanie i realizację imprezy kulturalnej pn. „Dni Kowar”. 

3)W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, przesunięcia między zadaniami – zmniejszenie wydatków na zadanie 
„Przegląd komunalnych zasobów mieszkaniowych Gminy Kowary” na rzecz „Budowy lokali komunalnych 
w latach 2010-2012”. 

4)W dziale 750 – Administracja publiczna, zmniejszenie wydatków wynikające z: 

a) w rozdziale 75023 -Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - korekta planu związana z wykonaniem 
wydatków związanych z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009 rok (zmniejszenie wydatków 
w celu zapewnienia wkładu własnego na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym) oraz przesunięcia między paragrafami z zadań bieżących na zadania inwestycyjne 
na wniosek Kierownika Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości nr BP3010-5/10 z 21 kwietnia 2010r. - 
Modernizacja (przebudowa) wnętrza Ratusza Miejskiego – Sala Rajców – w ramach projektu pn.”Zobaczyć 
Krajobraz – dotknąć przeszłość” - wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie 
Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie. 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejszenie wydatków na wniosek 
Kierownika Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości nr BP3010-7/10 z 29 czerwca 2010r. w celu 
zapewnienia środków na przygotowanie i realizację imprezy kulturalnej pn. „Dni Kowar”. 

5)W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmiany w wydatkach związane z: 

a) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kowarach nr 
SP1236/ 06/10 z 23 czerwca 2010 r. - przesunięcie środków między paragrafami na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.”Budowa sieci instalacji gazowej do budynku po byłym PTTK”, 

b) w rozdziale 80104 – Przedszkola, wniosek Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 1 w Kowarach z 15 czerwca 
2010 r. - przesunięcie środków między paragrafami w związku z realizacją programu wieloletniego „Program 
na rzecz społeczności romskiej w Polsce” - kształcenie przedszkolne dzieci romskich. 

6)W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie wydatków – zapewnienie wkładu własnego na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z umową dotacji 
Nr 0341/8C/55/2010 z 06 kwietnia 2010 r. zawartej z Wojewodą Dolnośląskim. 

7)W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmiany w wydatkach na wniosek Kierownika 
Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska nr GK-3014/9/10 z 18 
czerwca 2010 r. -zapewnienie środków na zakup ławek i koszy do zagospodarowania terenów zielonych oraz na 
wykonanie oceny wieku drzew. 

8)W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększenie wydatków na wniosek Kierownika Biura 
Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości nr BP3010-7/10 z 29 czerwca 2010r. w celu zapewnienia środków na 
przygotowanie i realizację imprezy kulturalnej pn. „Dni Kowar” w dniach 11-12 września 2010r. 



Id: QNYAW-AOCZL-GULNT-CNVCS-VCRZS. Podpisany Strona 4 z 5

9)W dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, zmniejszenie wydatków w celu zapewnienia wkładu własnego na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 

2. Inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta Kowary. 



Id: QNYAW-AOCZL-GULNT-CNVCS-VCRZS. Podpisany Strona 5 z 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/295/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.pdf

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2010 ROK 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXI/295/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.pdf

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2010 ROKU 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXI/295/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik3.pdf

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W LATACH 2010-2012 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf

